
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 1 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cerquilho
Concursos e Processos Seletivos

Edital 2 .................................................................................... 

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Ata da Reunião do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Cultural de Cerquilho 3 ........................ 

Convocação
Nomeação 5 ............................................................................ 

Leis, Decretos e Portarias
Portarias 6 ............................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 7 ................................................................. 
Extrato de Contrato Aditivo 8 .................................................. 

Prestação de Contas
Plano Anual de Aplicação dos Recursos 9 ................................ 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Cerquilho

Licitações
Aviso de Licitação Fracassada 13 ............................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO/SP 
Rua da Cidadania, 102 – Bairro Chave Barros – Fone: (15) 3284-2768 

camara@camaracerquilho.sp.gov.br 
 

 

 

 

 

Cerquilho/SP, 29 de maio de 2024. 

 

 

ORIGEM CURSOS E CONCURSOS 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

 
 Conteúdo Estrutura Expressão TOTAL 

  CANDIDATO 40 30 30 100 

12 JADINE SILVÉRIO GONSE 40 25 25 90 

159 LUIS FERNANDO PASQUOTO DE SOUZA 40 25 25 90 

137 REGINALDO APARECIDO ALVES 35 25 25 85 

108 SARA FAGUNDES RANGEL CAMARGO 30 20 25 75 

168 ISABELA GABRIELE PIRES DOMINGUES 30 20 25 75 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 2 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cerquilho
Concursos e Processos Seletivos

Edital

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 3 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Comunicações

Ata da Reunião do Conselho Municipal de Desenvolvimento Cultural de Cerquilho

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 4 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato de Publicação – Portarias Municipais

NOMEAÇÃO DE SERVIDORES – CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019

Portaria nº : 9.322, de 29 de maio de 2024.

Classificação: 43º 

Nome : HELIO TEODORO NOVEMBRINI NETO

Cargo : Auxiliar de Escritório

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 5 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Convocação

Nomeação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato de Publicação – Portarias Municipais

Portaria nº: 9.321, de 29 de maio de 2024.

Ementa: Revoga a Portaria n.º 9.201, de 10 de abril de 2024, que dispõe sobre

a nomeação de RAQUEL SANTOS BARBOSA, para o cargo de provimento

efetivo de AUXILIAR DE ESCRITÓRIO.

Vigência: Data da Publicação.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 6 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2024 – PROCESSO N.º 459/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/06/2024 ÀS 08H30MIN.
DATA PARA ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 13/06/2024 ÀS 08H31MIN.

INFORMAÇÕES PELO FONE: (15) 3384-2994, site: www.cerquilho.sp.gov.br e www.comprasbr.com.br 

JOSÉ ROBERTO PILON 
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 7 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2023 – PROCESSO N.º 1574/2023

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE DIETA NUTRICIONAL

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 83/2023-SF DE 23/05/2024 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR IGUAL
PERÍODO  DE  12  MESES,  MANTENDO  OS  VALORES  INICIALMENTE  CONTRATADOS,  CONFORME  RAZÕES
EXPOSTAS AO PROTOCOLO N.º 1172/1/2024 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: COMERCIAL 3 ALBE LTDA

VALOR TOTAL: R$ 1.935.360,00

VIGÊNCIA: 23/05/2025

CERQUILHO, 29 DE MAIO DE 2024.
JOSÉ ROBERTO PILON 
 PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 8 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato Aditivo

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


1  

 
 
 
 

Quarta-feira, maio 29, 2024 

Plano Anual de Aplicação dos Recursos 
(PAAR) 

 
 
 
 

Atenção! Leia o texto a seguir antes de iniciar o preenchimento: 

A elaboração do PAAR deve passar por um procedimento de planejamento participativo, o que pressupõe 
a realização de consultas e audiências públicas, com a participação de agentes culturais e a população 
local, preferencialmente por intermédio de seus representantes nos Conselhos de Cultura. 

 
O PAAR é um instrumento previsto na própria Lei da PNAB (parágrafo único do art. 3º da Lei 
14.399/2022). 

 
Dúvidas sobre a elaboração do PAAR e preenchimento do formulário podem ser enviadas para o e-mail 
pnab@cultura.gov.br. 

 
 

Dados do Plano de Ação 
N.º do Plano de Ação: 30882120230005-018755 

UF Ente Recebedor: SP 

Ente Recebedor: MUNICIPIO DE CERQUILHO 

CNPJ Ente Recebedor: 46 634.614/0001-26 

Valor Total do Plano de Ação: R$ 344.350,10 

Masked Input 344 350.10 
 

DADOS PARA CONTATO 

Dados do (a) responsável pelo preenchimento do PAAR 
Nome ANTONIO CARLOS ASSUNÇÃO MARTINS 

 
Cargo SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
Telefone  

 
E-mail secretariaeducacao@cerquilho.sp.gov.br 

 
Sou o gestor responsável pela pasta de 
cultura 

Sim 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 9 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Prestação de Contas

Plano Anual de Aplicação dos Recursos

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


2  

Dados do (a) Gestor (a): 
Informações sobre o (a) gestor (a) responsável pela pasta de cultura no ente. 

 

Processo de Participação Social 
Processo de Participação Social (Descreva como foi feito o processo de diálogo com a 
sociedade civil e traga informações gerais como locais, online/presencial, datas, quantidade de 
participantes, participação do Conselho de Cultura, outros): 
Aconteceu o processo de participação Social 1º - Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Cultura Data – 
29/05/2024 - Presencial No vigésimo nono dia do mês de maio de 2024 às quatorze horas, nas dependências do CIM – 
Centro Interativo Municipal da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizado no município de Cerquilho, 
estado de São Paulo, deu-se início a Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Desenvolvimento Cultural 
(CMDCC) onde o conselheiro e secretário municipal de Educação e Cultura, Antonio Carlos Assunção Martins 
apresentou a pauta aos conselheiros e ouvintes a necessidade de Escuta Pública de conselheiros e ouvintes da 
sociedade civil para apresentação e direcionamentos do uso da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura 
(PNAB), também conhecida como “Lei Aldir Blanc 2”, instituída pela Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, que 
tem como objetivo fomentar a cultura nacionalmente ao apoiar todos os Estados, o Distrito Federal e os Municípios 
brasileiros, durante 5 anos, com início em 2023. Informou que este ano foi destinado o valor de R$ 344.350,10 ao 
município. Foi ainda apresentada pelo gestor de cultura Antonio Carlos Martins, uma proposta de distribuição desse 
valor do recurso proveniente da lei, com sugestões de investimentos desse valor. Os presentes questionaram a 
proposta de distribuição que foi apresentada no plano de ações na adesão da referida lei, e sugerem que seja reavaliada 
bem como sua possibilidade. E marcou uma nova escuta em 12 de junho de 2024 às 14 horas no CIM – Centro 
Interativo Municipal. 

Publicação da(s) Consulta(s) Pública(s) - Link(s), no caso de transmissão online ou do 
resultado da(s) consulta(s) pública(s) divulgado na internet: 
29/05/2024 - Presencial Quarta-feira, 29 de maio de 2024, a Prefeitura Municipal de Cerquilho, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do Conselho Municipal de Desenvolvimento Cultural (CMDCC), 
realizou a Escuta Pública de Cultura para a apresentação e direcionamentos do uso da Política Nacional Aldir Blanc de 
Fomento à Cultura (PNAB), também conhecida como “Lei Aldir Blanc 2”, instituída pela Lei nº 14.399, de 08 de 
julho de 2022, que tem como objetivo fomentar a cultura nacionalmente ao apoiar todos os Estados, o Distrito 
Federal e os Municípios brasileiros, durante 5 anos, com início em 2023. O evento aconteceu no CIM – Centro 
Interativo Municipal da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e reuniu 12 pessoas entre agentes culturais do 
município, membros do CMDCC e Servidores da Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Esportes, Turismo 
e Lazer. A intermediação da escuta ficou por conta do Secretario do Conselho Municipal de Desenvolvimento Cultural 
CMDCC Sr. Emerson de Campos Maciel e o presidente do Conselho de Cultura Sr. Antonio Carlos Assunção 
Martins que apresentaram informações, sugestões e tiraram dúvidas sobre a lei. Os munícipes puderam opinar sobre 
suas demandas e ideias para a construção e aprovação do Plano 2 Anual de Aplicação de Recursos (PAAR) e 
estabeleceram juntos, onde serão aplicados os recursos que este ano foi destinado o valor de R$ 344.350,10 ao 
município. Essa construção foi um momento enriquecedor para o setor Cultural, unindo agentes culturais das mais 
variadas linguagens artísticas para debater sobre a importância de políticas públicas culturais como mecanismo 
positivo de impacto social e econômico na sociedade e no setor. 
Todas as informações de como e quando inscrever seu projeto cultural será especificado dentro dos próprios Editais 
que serão lançados oficialmente em diário oficial provavelmente no segundo semestre. Todos os projetos passarão por 
avaliação e serão selecionados por meio de comissão técnica específica formada por pareceristas. 

 
Segue o link do resultado da Ata da Reunião Ordinária e Extraordinária do CMDCC Conselho e da Escuta Pública. 

 
https://www.cerquilho.sp.gov.br/public/admin/globalarq/comissao/documento- 
auxiliar/2bdd2b53d0109a84adb6b842499a2f29.pdf 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 10 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


3  

 

Metas 
META - Ações Gerais 

 

 
 
 

Ação 

 
 
 

Atividade 

 

 
Valor 

Estimado (R$) 

 

 
Forma de 
Execução 

 

 
Produto/Entre 

ga 

 
 
 

Quantidade 

A atividade 
destina 

recursos para 
áreas 

periféricas 
e/ou de povos 
tradicionais? 

 
 

Fomento 
Cultural 

 
Publicação 
de edital de 
apoio a 
produção 
audiovisual 

 
 

142.044,42 

Chamament o 
público - 
Premiação 
Cultural 
(Decreto 
11.453/202 
3) 

Ação 
Cultural 
Fomentada/ 
Projeto 
cultural 
fomentado 

 
 

30 

 
 

Não 

 
 
 

 
Obras; 
Reformas e 
Aquisição 
de bens 
culturais 

Contratação 
de empresa 
especializad a 
a ou 
Aquisição de 
equipament o 
para ações de 
salvaguarda 
de acervo 
histórico e 
cultural da 
biblioteca 
municipal 

 
 
 
 
 
 

116.218,15 

 
 
 

 
Licitações e 
contratos 
(Lei 
14.133/202 
1) 

 
 
 
 

Equipament 
o/Espaço 
Cultural 
reformado/ 
modernizad o 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

Não 

META/AÇÃO - Custo Operacional (até 5%): 
 

Atividade Valor Estimado (R$) Forma de Execução Produto/Entrega Quantidade 

 
Custo operacional 

 
17.217,51 

Licitações e 
contratos (Lei 
14.133/2021) 

Serviço ou 
profissional 
contratado 

 

META/AÇÃO - Política Nacional de Cultura Viva - Chamamento Público - Lei 13.018/2014 
 

 
 

Atividades 

 
 

Valor Estimado(R$) 

 
 

Quantidade Fomentada 

A atividade destina 
recursos a áreas 

periféricas e/ou de povos e 
comunidades 
tradicionais? 

Fomento a projetos 
continuados de Pontos de 
Cultura 

 
68.870,02 

  
Sim 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 11 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


4  

Áreas periféricas e Ações afirmativas 
Detalhar as atividades a serem realizadas em áreas periféricas urbanas e rurais, bem como em áreas 
de povos e comunidades tradicionais (respeitando, no mínimo, os 20% previstos no inciso II do art. 7º 
da Lei nº 14.399/2022): 
Serão selecionados no mínimo 4 projetos de ações culturais diversas no valor de R$ 5.000,00 e no mínimo dois projetos 
de ações culturais diversas no valor de R$ 10.000,00, totalizando o percentual mínimo de 20% da verba total de 
R$344.350,10 para áreas de periferia já mapeadas junto a Assistência Social e Fundo de Solidariedade. 

Informe as ações afirmativas que serão adotadas nas atividades previstas (de acordo com a 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023): 
Serão adotadas nos Editais a Política de cotas: 25% para pessoas negras, 10% pessoas indígenas e 5% pessoas com 
deficiência. Serão também adotadas pontuações bônus nos editais para proponentes: Mulheres, LGBTQIAPN+, 60+, 4 
Negros, Indígenas e pessoas com deficiência. Será obrigatório constar no projeto, mecanismos de acessibilidade: 
Arquitetônica, Atitudinal e Comunicacional. 

Informações sobre Sistema de Cultura local 
Possui Conselho de Cultura? 

Possui Plano de Cultura? 

Possui Fundo de Cultura? 

 
Termos e Condições 

 

Autorizo a utilização dos meus dados 
pessoais para fins de comunicação do 
Ministério da Cultura, nos termos da 
Lei 13.709/2018 (Lei Geral de 
Proteção de Dados - LGPD). 

Aceito 

 

Declaro para os devidos fins e sob as 
penas da lei, que possuo autorização do 
ente federativo para preenchimento 
deste Plano Anual de Aplicação de 
Recursos - PAAR. 

Aceito 

 

PAAR 1JUMZ8UE 

Sim 

Em elaboração 

Sim 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 12 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Aviso de Licitação Fracassada

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho – S.A.A.E.C.,  torna público que não houve
licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 04/2024 – Processo nº 09/2024,
realizada no dia 28/05/2024 às 9:00, horário de Brasília.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de  reforma/reinstalação da
cobertura das estufas de Lodo da ETE-Capuava com instalação de polietileno (Filme difusor). 

A licitação foi declarada FRACASSADA.

Mais Informações: (15) 3384-8200 – Setor de Compras e Licitações.

Cerquilho, 29 de maio de 2024.

Márcio Roberto Gaiotto

Superintendente do SAAEC

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1225

Ano 2024
Página 13 de

13

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
Licitações

Aviso de Licitação Fracassada

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-05-29T17:05:54-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




